
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑨ 
2013 

  
 

会員さまですとアフラックのがん保険･医療保険

が団体割引保険料でお申込いただけます。 

 0120－777－596 

（一社）江戸川北青色申告会 担当代理店 

 吉田保険サービス  

発行：(一社)江戸川北青色申告会 〒132-0025 江戸川区松江 2-23-13  TEL：03-3656-0621 FAX ：03-3656-1104 

えどがわきた 

■P1 税務署長着任のご挨拶 

■P2 青年部だより、指導委員会だより、女性部だより 

■P3 会員増強キャンペーン、不動産所得会員向け研修会のお知らせ 

■P4 「税を考える週間」記念講演会案内、申告会・税カレンダー 

№162 

初秋の候、一般社団法人江戸川北青色申告会の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申

し上げます。 

7 月の人事異動により、沖縄国税事務所次長から江戸川北税務署長を拝命いたしました

矢場でございます。小林前署長同様、何とぞよろしくお願いいたします。 

一般社団法人江戸川北青色申告会の皆様には、日頃から税務行政につきまして、格別の

御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

貴会におかれましては、本年 4 月 1 日に、一般社団法人として新たにスタートされ、安

齋会長の強力なリーダーシップの下、役員及び会員の皆様の熱心な会活動を通じて納税道

義の高揚に更なる御尽力をいただいております。 

特に、確定申告期間中において、役員及び事務局の皆様方には署内の「青色コーナー」 

にて、また、女性部の皆様方には「税理士会の無料相談会場」にて多大なるお力添えをいただきました。今後とも、

これまでに培われた皆様方との相互信頼と協調関係を更に発展させ、円滑な税務行政に努めてまいりたいと存じま

すので、よろしくお願い申し上げます。 

ところで、平成 26年 1月から、事業や不動産貸付等を行う全ての方は、記帳と帳簿等の保存が必要になります。

今回の「『記帳・帳簿等保存制度』の対象者の拡大」に当たり、貴会では、区内の「地域まつり」に参加してチラ

シを配付するなど、地域に密着した広報活動に取り組んでいただいております。また、会員が利用しやすい会計ソ

フトの導入など、時代に即した記帳方法にも対応いただいております。 

正しい記帳は、自営業者の皆様の経営状態を的確に把握することができるものであるとともに、正しい帳簿に基

づく申告は、申告納税制度の根幹をなすものであります。今後とも、貴会が６０余年に亘り活動の基本としてこら

れた「記帳指導」のノウハウを一層充実・拡充させていただき、会員の皆様方御自身の記帳についてはもとより、

地域の自営業者の皆様の記帳水準の向上にも御協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

また、税務署では、従来から納税者にとって利便性の高い申告及び納税手段である「e-Tax」の利用促進に、職

員一同、全力を挙げて取り組んでいるところです。是非、会員の皆様におかれましては、「e-Tax」による平成 25

年分所得税及び消費税の申告手続きに御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、所得税及び消費税の振替納税や源泉所得税についての「ダイレクト納付」の御利用を始めとして、期限内

納付にも引き続き御協力くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

結びに当たり、一般社団法人江戸川北青色申告会の益々の御発展と会員の皆様の御健勝並びに事業の御繁栄を心

より祈念いたしまして、私の着任の挨拶とさせていただきます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青
年
部
で
は
、
七
月
二
十
三
日(

火)

に
「
秩

父
小
松
沢
レ
ジ
ャ
ー
農
園
の
旅
」
に
行
っ
て
き

ま
し
た
。 

当
日
は
天
候
に
も
恵
ま
れ
、
参
加
者
の
皆
様

が
「
餅
つ
き
、
マ
ス
の
つ
か
み
取
り
、
昆
虫
採

取
、
竹
と
ん
ぼ
教
室
、
し
い
た
け
狩
り
」
を
行

い
「
夏
休
み
の
自
由
研
究
の
課
題
に
も
な
る
し
、

と
て
も
楽
し
い
！
」
と
、
お
子
様
達
が
楽
し
ん

で
い
る
様
子
が
と
て
も
印
象
的
で
し
た
。 

  

「餅つき体験」の様子 

「マスのつかみ取り」の様子 

「竹とんぼ教室」の様子 

「昆虫採集」の様子 

【日 時】10月 7日(月) 13：30～15：30 

【会 場】青色申告会事務局 3F 

【内 容】 

◆金融・証券税制の主な改正事項について 

 

【主 催】指導委員会 

【申込先】 

事務局：種部(たねべ)まで 

☎03-3656-0621 

指導委員会では会員を対象に資産税について

の勉強会を開催します。 

税務署の方を講師としてお越しいただく予定

となっています。 

たくさんの参加お待ちしております。 

詳細は下記でご確認お願いします。 

帰
り
の
車
中
で
は
、
青
年
部
の
方
々
が
企

画
し
た
ビ
ン
ゴ
ゲ
ー
ム
な
ど
で
楽
し
み
、
参

加
者
の
皆
様
に
は
と
て
も
喜
ん
で
頂
け
た
と

思
い
ま
す
。 

今
後
も
、
青
年
部
で
は
夏
休
み
に
親
子
で

楽
し
ん
で
い
た
だ
け
る
体
験
型
レ
ク
リ
エ
ー

シ
ョ
ン
を
企
画
し
て
い
き
ま
す
。
来
年
も
多

数
の
ご
参
加
お
待
ち
し
て
お
り
ま
す
。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期間中は、役員の皆様には入会のパンフレットを持って江戸川区内を積極的に配布して頂いています。 

会員の皆様には、是非この機会に青色申告会未加入の方に利用体験などをお話し頂き、一人でも多くの方に 

会員になって頂けるよう皆様のご協力をお願いいたします。 

【期間限定で入会の方はダブル特典】 

ご紹介お願いします！  

【開催日時】11 月 5 日(水)・11 月 20(水) 午後 2 時～4 時 30 分 

【会  場】東京青色申告会館 会議室(最寄駅 市ヶ谷駅 徒歩 5 分) 

【テーマ】  

① 不動産賃貸契約に係る貸主の留意点について 

② 空き部屋を出さない工夫等について 

【講師】 (一社)東京青色申告会顧問弁護士 小松 哲 先生 

【定員】50 名 

【お申込み】江戸川北青色申告会  ☎03-3656-0621 

【参加費】無料 ※お車でのご来場はご遠慮下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【9 月分】 
◆固定資産税 第 2期 

◆都市計画税 第 2期 

 

【10 月分】 
◆特別区民税 第 3期 

【11 月分】 
◆個人事業税 第 2期 

◆所得税(予定納税) 第 2期 

【9 月】 
9/4(水 )・5(木)会員一泊研修旅行  草津温泉  

【10 月】 
10/04(金) 職員研修のため午後は休館  

10/13(日) 区民祭りに参加   

10/22(火) 女性部 日帰り研修  

【11 月】 
11/10(日) 東部地域祭りに参加   

11/05(金) 納税表彰式 (都・区 ) 

11/12(火) 納税表彰式 (江戸川北税務署 ) 

11/15(金) 税を考える週間記念講演会  

次の場合は速やかに事務局までご連絡下さい 

「税を考える週間」記念講演会 

  

 

講演会終了後には参加者対象に抽選会を行います。 

賞品には東京ディズニーリゾート利用券を用意しています。 

お楽しみにしてください。 

どなたでも参加できます。ご近所、お知り合いの方を、お誘いの上ぜひ参加下さい。 

お問合せ ☎03-3656-0621 

講演会当日は、申告会が休館になりますのでご了承ください。 

◆引越しをして住所が変更になった方 

◆事業主が死亡した場合 

◆廃業される方 

【お問合せ先】☎03-3656-0621  

昨年度、行われ大好評だった「税を考える週間」記念講演会を今年も開催致します。 

相続についてご興味のある方などお気軽にご参加ください。大勢の参加をお待ちしております。 

参 加 費 無 料  


